



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 06 » сентября 2021 г.

№ 376-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 24 февраля 2014 года № 59-пп «Об утверждении порядка выплаты владельцем специального счета и (или) региональным оператором средств фонда капитального ремонта собственникам помещений в многоквартирном доме, а также использования средств фонда капитального ремонта на цели сноса или реконструкции многоквартирного дома в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

2. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 24 марта 2014 года № 122-пп «Об утверждении Порядка осуществления на территории Белгородской области контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, и обеспечением сохранности этих средств»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

3. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 28 апреля 2014 года № 162-пп «Об утверждении Порядка и условий предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в форме субсидий из бюджета Белгородской области за счет средств, поступивших из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, и средств, предусмотренных в бюджете

Белгородской области на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Белгородской области»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

4. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 22 декабря 2014 года № 494-пп «Об утверждении показателей эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и критериев оценки эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Белгородской области»:

пункт 3 названного постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент жилищно-коммунального хозяйства (Полежаев К.А.)».

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 31 августа 2015 года № 318-пп «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области»:

в пунктах 2, 3 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

6. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 10 мая 2016 года № 142-пп «Об утверждении Порядка передачи региональным оператором или владельцем специального счета документов и информации, связанной с формированием фонда капитального ремонта, при изменении способа формирования фонда капитального ремонта соответственно владельцу специального счета и (или) региональному оператору»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

7. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 15 августа 2016 года № 301-пп «Об определении органа исполнительной власти Белгородской области, уполномоченного на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории Белгородской области»:

в пунктах 1, 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

8. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 21 ноября 2016 года № 400-пп «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Белгородской области»:

в пункте 3 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

9. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 16-пп «Об утверждении Порядка заключения с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Белгородской области»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)»;

в Порядок заключения с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в первом абзаце пункта 2.5 раздела II Порядка слова «его вступления в силу» заменить словами «начала осуществления региональным оператором деятельности по оказанию услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, предусмотренного Соглашением».

10. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 17-пп «Об утверждении Правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Белгородской области»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

в Правила осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Белгородской области (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в подпункте 3.1.5 пункта 3.1 раздела III, в пункте 4.3 раздела IV Правил слова «сбору и» исключить.

11. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 18-пп «Об утверждении Условий проведения торгов на осуществление сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Белгородской области»:

в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту Условий проведения торгов на осуществление транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Белгородской области (далее – Условия), утвержденных в пункте 1 постановления, в тексте Условий слова «сбор и» исключить;

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

12. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 27 ноября 2017 года № 423-пп «Об условиях предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Белгородской области, с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

13. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 27 ноября 2017 года № 438-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

14. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 04 декабря 2017 года № 439-пп «Об утверждении Порядка установления фактов воспрепятствования проведению работ по капитальному ремонту и определения невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ) в многоквартирных домах, расположенных на территории Белгородской области»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

15. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 18 июня 2018 года № 224-пп «Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта и установления перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

16. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 27 августа 2018 года № 317-пп «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета Белгородской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»:

в пункте 2 названного постановления слова «(Галдун Ю.В.)» заменить словами «(Полежаев К.А.)».

17. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 25 января 2021 года № 11-пп «Об утверждении региональных стандартов нормативной площади жилого помещения»:

в пункте 2 названного постановления слова «здравоохранения и социальной защиты населения (Зубарева Н.Н.)» заменить словами

«социальной защиты населения и труда (Батанова Е.П.)».

18. Признать утратившими силу постановления Правительства Белгородской области:

- от 22 ноября 2010 года № 394-пп «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами»;

- от 02 мая 2017 года № 149-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Белгородской области бюджетам муниципальных образований Белгородской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых и придворовых территорий многоквартирных домов на территории Белгородской области».

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Полежаев К.А.).

20. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Белгородской области**



В.В. Гладков